
Elfde wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Almere 2011 

De raad van de gemeente Almere; 

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders d.d. 01 december 2020 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

vast te stellen de elfde wijzigingsverordening van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Almere 2011 

  
Artikel I 

In de inhoudsopgave worden de volgende toevoegingen gedaan: 

Aan Afdeling 14 Consumentenvuurwerk wordt toegevoegd en carbid. 

Nieuw ingevoegd wordt Artikel 2:65a Het schieten van carbid. 

  

Artikel II 

Artikel 2:54 komt te luiden: 

Artikel 2:54 Loslopende honden 

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen: 

a. binnen de bebouwde kom op een openbare plaats zonder dat die hond fysiek aangelijnd is; 

b. op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, 

zandbak of speelweide of op een andere door het college aangewezen plaats; 

c. op de weg zonder voorzien te zijn van een halsband of een ander identificatiemerk dat de eigenaar 

of houder duidelijk doet kennen. 

d. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats zonder dat die hond fysiek 

aangelijnd is; 

e. buiten de bebouwde kom op een andere door het college aangewezen plaats; 

2. Het verbod in het eerste lid, onder a, is niet van toepassing op door het college aangewezen 

plaatsen. 

3. De verboden genoemd in het eerste lid zijn niet van toepassing op de eigenaar of houder van een 

hond zich vanwege zijn handicap door een geleidehond laat begeleiden of als een eigenaar of 

houder van een hond deze aantoonbaar gekwalificeerd opleidt tot geleidehond. 

  

Artikel 2:55 komt te luiden: 

Artikel 2:55 Verontreiniging door honden 

1. Degene die zich binnen de bebouwde kom met een hond op een openbare plaats begeeft, is 

verplicht opruimmiddelen voor hondenuitwerpselen bij zich te dragen en is verplicht ervoor te 

zorgen dat de uitwerpselen van die hond onmiddellijk worden verwijderd. Onder geëigende op- 

ruimmiddelen wordt verstaan: een hondenpoepschep of een (wegwerp)zakje. 

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen. 

3. Het eerste lid is niet van toepassing op de eigenaar of houder van een hond die zich vanwege zijn 

handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden. 

4. Het college kan plaatsen buiten de bebouwde kom aanwijzen waar het gebod uit het eerste lid 

ook van toepassing is. 

  

Artikel 2:65a komt te luiden: 

Artikel 2:65a Het schieten van carbid 

1. Ter voorkoming van geluidhinder en gevaar is het zowel binnen, als buiten de bebouwde kom 

van de gemeente Almere verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacety- 

lide (carbid) en water of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen, op explosieve wijze 

te verbranden. 

2. Dit artikel is niet van toepassing, voor zover de Wet Milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de 

Wet milieugevaarlijke stoffen, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht 

van toepassing is. 

  

Artikel III 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Nr. 341538 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2020 nr. 341538 18 december 2020 1 



  

Almere, d.d. 17 december 2020 

De raad voornoemd, 

De griffier, De voorzitter, 

J.D. Pruim, F.M. Weerwind 

Gemeenteblad 2020 nr. 341538 18 december 2020 2 


